
Aprilvandringar 2023 

Uppför kullens allra högsta topp 
Torsdag 13 april. 
Efter ett par veckors uppehåll och all påskmat var det dags för att röra på benen igen. 
Vi samlades vid Frysebo och begav oss genom bärskogarna ner mot Hansaviken. 
Då vi förra gången i september -22 vandrade kunde konstatera att huliganer 
fördärvat info-tavlor och tittskåpet vid Högarör. Idag kunde vi inte se att något av dem 
återställts av kultur och fritidsförvaltningen. 
Kaffet smakar som alltid bra ute i naturen och även så uppe på det 3500 år gamla 
stenröset där mycket diskuterades. För att det inte ska gå oss illa under året ska 
röset rundas. Kanske ett sätt att hålla sig på god fot med draken som vaktar röset. 
I Kånna kändes vårdoften efter att gödseltunnor spridit innehåll och minsann hade 
det vuxit upp in liten självbetjäningsbutik vid Pinnaregården i Kånna. 
Nästa torsdag ska vi titta på Blåsipporna vid Ramsås. Samling vid Biblioteket kl 09,00 
eller Tjurkö kvarn kl 09,20. Vi försöker samåka i möjligaste mån eftersom det är 
begränsat med parkeringsplatser. 
Välkomna! 
 
/Karl-Erik 
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Sippor blå och vita under härlig himmel 
blå och ljuvlig vårsol 
Torsdag 20 april är vi 23 pigga SPF:are som samlas för blåsippevandring. 
Vi börjar vid den upprestaurerade kvarnen vid Tjurkö. Redan år 1692 ansågs kvarnen 
var uråldrig. Den var tidigare en skvaltkvarn, men ändrades till hjulkvarn ungefär vid 
denna tid. Kvarndriften vid Tjurkö kvarn upphörde år 1954 och skänktes till 
Agunnaryds hembygdsförening år 1956. Åren 1976-77 restaurerades den. Mellan 
åfårorna finns även resterna efter ett kraftverk som mellan åren 1933-1951 försåg 
stora delar av Agunnaryd med el. 
Fritidshusen utmed vägen ligger fortfarande i träda och väntar på sina sommargäster. 
Strax efter gården Åshuvud finns en äng där vitsipporna visar sig alldeles utslagna. 
Vid den vackra stranden vid Möckeln intogs kaffe med tillbehör i strålande solsken. Vi 
sjöng som vanligt ”Blåsippan ute i backarna står” dock var det flera manliga 
sångröster som saknades. 
Ett litet stopp blev det vid en gård där hybridasp planterats och det var en fin 
inramning mot sjön. Därefter tog vi oss uppför Streteliden innan hemfärden 
fullbordats. 
Nästa torsdag vandrar vi i Vedåsareservatet. Samling som vanligt vid Biblioteket kl 
09,00 eller vid parkeringen vid Vedåsa kl 09,20. Välkomna! 
 
/Karl-Erik 
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Inga blå, men vita sippor fick vi skåda 
denna dag. 
Det är sista torsdagen i april. 
Vi är på väg till Vedåsa naturreservat. Plötsligt kommer det något vitt farande i luften, 
det snöar... Nåväl ganska fort överstökat och sen blev det uppehållsväder hela 
förmiddagen. 
 
23 SPF-seniorer träffades och vi begav oss iväg på Karl-Oskars stig. En vandring i 
den vackra lövskogen som dock ännu inte visat sin grönska. När vi gick här förra året 
var det en mängd blåsippor uppe i ekbacken, men sparsamt i år. Antingen hade de 
blommat över eller så är tillgången mindre. Dominansen av vitsippor var desto större, 
alldeles vitt i hagmarken. 
Karl-Oskars stig har namngetts av en av de tidigare ägarna till reservatet. Vedåsa 
reservat med vattenområden har stor betydelse för djurlivet och inom reservatet finns 
ett rikt fågelliv och här häckar bland annat mindre hackspett, kattuggla, lärkfalk, 
grönbena och bivråk. Den hotade fiskarten mal har också lek- och uppväxtplats här. 
Vid fikaplatsen blåste en snål vind, men lite varmt kaffe gör underverk. Vattenståndet 
i Möckeln är fortfarande så högt att det blev en annan stig som vi tog oss tillbaka på 
till startplatsen. Det blev diskussion om en växtart, men majoriteten valde hagtorn. 
Det som störde var en mängd mossa på grenverket. 
 
Nästa torsdag vandrar vi i Tutaryd. Samling vid biblioteket kl 9,00 eller vid P-platsen 
vid Prästeboda kl 9,15 Välkomna! 
 
//Karl-Erik 
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